Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.
VÉRINS SÉRIE 6PFACTIONNEURS PNEUMATIQUES
42
1.27.01
2019 VÉRINS NORMALISÉS ET VÉRINS STANDARDS
VÉ

100 ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖
125 ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖
CODIFICATION DES VERINS SERIE 6PF
6PF SERIE
3 FONCTIONNEMENT :
3 = double effet faibles frottements, non-amorti
P MATERIAUX :
P = Voir tableau page suivante
050 ALESAGE :
050 = 50 mm
063 = 63 mm
080 = 80 mm
100 = 100 mm
125 = 125 mm
A TYPE DE CONSTRUCTION :
A  = standard, avec écrou de tige
RL = vérin avec bloqueur de tige
0200 COURSE (voir tableau )
VERSION
     = standard
P = joint de tige PU
V = joint de tige FKM
L = sans joint de nez ( aliment. arrière seulement )*
G = joint racleur scraper laiton (tige inox chromée AISI 420B, joint de nez NBR) [Version dispo hors Ø 125 mm]
EX = ATEX
( _ _ _ ) = Tige rallongée de _ _ _mm
* La possibilité de commander le vérin sans joint de nez, diminue encore les frottements.
6PF 3 P 050 A 0200
SYMBOLE PNEUMATIQUE
Le symbole pneumatique indiqué dans la CODIFICATION est représenté ci-dessous.
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.
VÉRINS SÉRIE 6PFVÉRINS NORMALISÉS ET VÉRINS STANDARDS > ACTIONNEURS PNEUMATIQUES 2019
45
1.27.04
VÉ
RI
NS
 S
ÉR
IE
 6
PF
INFORMATIONS GENERALES
Pour fonctionner correctement, le potentiomètre
doit être utilisé comme diviseur de tension et non
comme une résistance variable. La mesure doit être
effectuée par détection de la tension et non de la
résistance. La connexion électrique doit être faite à
une entrée avec impédance élevée. Les informations
concernant le brochage sont disponibles sur la feuille
d’instruction ou sur le produit lui-même.
LISTE DES COMPOSANTS
REPERE MATERIAU
1. Ecrou de tige Acier
2. joint de nez NBR
3. Bague de guidage de la tige Bronze fritté
4. Tige Acier chromé
5. Segment porteur Résine acétal
6. Piston Aluminium
7. Joint de piston NBR
8. Tube profilé Aluminium anodizé
9. Joint torique NBR
10. Connecteur M12 Laiton nickelé
11. Vis de maintient Acier
12. Fond Aluminium
13. Anneau magnétique Néodymium
14. Joint torique NBR
15. Capteur de position -
NOTE POUR LE SCHÉMA DU CONNECTEUR :
1, 3 = tension d’alimentation
4 = tension de sortie

48
1.27.07
2019 VÉRINS NORMALISÉS ET VÉRINS STANDARDS
VÉ
RI
NS
 S
ÉR
IE
 6
PF
>
Jeu de pieds Mod. B ( MS1 )
Matériau : acier zingué
Mod. Ø AT SA+ XA+ TR E AB AH AO AU couple de serrage
B-41-50 50 4 170 175 45 62,5 10 45 15 32 13 Nm
B-41-63 63 5 185 190 50 73 10 50 15 32 13 Nm
B-41-80 80 6 210 216 63 92 12 63 20 41 19 Nm
B-41-100 100 6 220 230 75 108,5 14,5 71 25 41 22 Nm
B-41-125 125 7 250 270 90 132 16,5 90 25 45 26 Nm
Complet avec :
2 pieds
4 vis
+ signifie ajouter la course
Bride avant/arrière Mod. D-E ( MF1 - MF2 )
Matériau : aluminium
Mod. Ø W MF ZB+ TF R UF E FB ZF+ Couple de serrage
D-E-41-50 50 25 12 143 90 45 110 63 9 155 13 Nm
D-E-41-63 63 25 12 158 100 50 116 73 9 170 13 Nm
D-E-41-80 80 30 16 174 126 63 148 95 12 190 19 Nm
D-E-41-100 100 35 16 189 150 75 176 115 14 205 22 Nm
D-E-41-125 125 45 20 225 180 90 224 135 16 245 26 Nm
Complet avec :
1 bride
4 vis
+ signifie ajouter la course
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.
VÉRINS SÉRIE 6PFVÉRINS NORMALISÉS ET VÉRINS STANDARDS > ACTIONNEURS PNEUMATIQUES 2019
49
1.27.08
VÉ
RI
NS
 S
ÉR
IE
 6
PF
Charnière arrière femelle Mod. C et C-H
Matériau : aluminium
Mod. Ø CD L FL XD+ MR E CB UB Couple de serrage
C-41-50 50 12 15 27 170 13 63 32 60 13 Nm
C-H-41-63 63 16 20 32 190 15 73 40 70 13 Nm
C-H-41-80 80 16 24 36 210 15 95 50 90 19 Nm
C-H-41-100 100 20 29 41 230 18 115 60 110 22 Nm
C-H-41-125 125 25 30 50 275 25 135 70 130 26 Nm
Complet avec :
1 charnière femelle
4 vis
+ signifie ajouter la course

1.27.09
2019 VÉRINS NORMALISÉS ET VÉRINS STANDARDS
VÉ
RI
NS
 S
ÉR
IE
 6
PF
>
Charnière arrière mâle Mod. L
Matériau : aluminium
DIMENSIONS
Mod. Ø CD L FL XD+ MR E EW Couple de serrage
L-41-50 50 12 15 27 170 13 63 32 13 Nm
L-41-63 63 16 20 32 190 15 73 40 13 Nm
L-41-80 80 16 24 36 210 15 95 50 19 Nm
L-41-100 100 20 29 41 230 18 115 60 22 Nm
L-41-125 125 25 30 50 275 25 135 70 26 Nm
Complet avec :
1 charnière mâle
4 vis
+ signifie ajouter la course
Charnière intermédiaire Mod. F
Matériau : acier zingué
DIMENSIONS
Mod. Ø XV1 XV2 XV3 TM TK TD TL UW R
F-61-50 50 76,5 90 103,5 75 20 16 16 91 0,15
F-61-63 63 86 97,5 109 90 25 20 20 94 0,15
F-61-80 80 94,5 110 125,5 110 25 20 20 130 0,15
F-61-100 100 104,5 120 135,5 132 30 25 25 145 0,2
F-61-125 125 123 145 167 160 30 25 25 155 0,2
Complet avec :
1 charnière intermédiaire
4 plots de serrage
4 vis de serrage

2019 VÉRINS NORMALISÉS ET VÉRINS STANDARDS
VÉ
RI
NS
 S
ÉR
IE
 6
PF
>
Charnière sphérique Mod. R*
Matériau : aluminium
* non selon norme ISO 15552
DIMENSIONS
Mod. Ø ØCX L DL XN+ MS E EX EP Z Couple de serrage
R-41-50 50 12 * 15 27 170 20 63 16 * 12 * 4 13 Nm
R-41-63 63 16 20 32 190 24 73 21 15 4 13 Nm
R-41-80 80 16 * 24 36 210 24 95 21 * 15 * 4 19 Nm
R-41-100 100 20 29 41 230 30 115 25 18 4 22 Nm
R-41-125 125 30 30 50 275 40 140 37 25 4 26 Nm
Complet avec :
1 charnière mâle sphérique
4 vis
+ signifie ajouter la course